01.04.2022, 08:21 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1EE221C921D41AA6190FE839BEB96D57&SORTTYPE=2&BASENODE=23573-5&… 1/2

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 18 марта 2022 г. N 29/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА

В ЭКСПЛУАТАЦИЮ В СЛУЧАЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА,
РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ КОТОРОГО ОСУЩЕСТВЛЕНА
В ГРАНИЦАХ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕСТНОСТЕЙ И КУРОРТОВ), УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2013 N 48/2

(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 11.06.2021 N 170-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации", от 01.07.2021 N 275-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", от 01.07.2021 N 276-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
руководствуясь Положением о Министерстве лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 22.12.2011 N 965-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги по
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случае осуществления строительства,
реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого
осуществлена в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за
исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов), утвержденный приказом
Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области от
29.04.2013 N 48/2 (с последующими изменениями) (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. В Разделе II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента:

1.1.1. В пункте 2.6:

1.1.1.1. В пункте 2.6.2:

1.1.1.1.1. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого
объекта предусмотрено проектной документацией);".

1.1.1.1.2. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если
предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью
1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386909&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405905&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388795&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=162224&dst=100029&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100010&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100055&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100608&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100086&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100093&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100693&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3554&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=2910&field=134&date=01.04.2022

01.04.2022, 08:21 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=1EE221C921D41AA6190FE839BEB96D57&SORTTYPE=2&BASENODE=23573-5&… 2/2

объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3
статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение
уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора
федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью
5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ;".

1.1.2. В пункте 2.12:

1.1.2.1. Подпункт 2.12.1 изложить в следующей редакции:

"2.12.1. Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта
капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем на пять
процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства,
указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является
основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии
соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и
машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.
Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не
более чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в
проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для
отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.".

1.2. В приложении N 1 "Заявление застройщика о выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию" к Регламенту:

1.2.1. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого
объекта предусмотрено проектной документацией);".

1.2.2. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:

"8) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если
предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью
1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного
объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3
статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение
уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора
федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью
5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ (в случае когда застройщик представил указанные
документы по собственной инициативе);".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства
лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области и на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра -
начальника Управления природных ресурсов и экологии Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Пензенской области.

Министр
Р.Р.АЛТЫНБАЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=2910&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3613&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3567&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100114&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100691&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100311&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100700&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=158850&dst=100702&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3554&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=2910&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3613&field=134&date=01.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394426&dst=3567&field=134&date=01.04.2022
http://www.pravo.gov.ru/